Администрация

муниципального образования

Краснокоммунарский

поссовет

Сакмарского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 апреля 2024года  №  41-п
п. Красный Коммунар

Об утверждении календарного плана

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Краснокоммунарский поссовет, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области, утвержденного решением Совета депутатов Краснокоммунарского поссовета от 26.02.2020 № 225, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить календарный план организационных мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний и принятию решения «О проекте  изменений в Устав муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области».

2. Определить предварительный состав участников слушаний и разослать им не позднее, чем за 3 дня до начала слушаний, официальные уведомления.

3. Обобщить поступившие предложения, замечания, дополнения по проекту изменений в Устав муниципального образования Краснокоммунарский поссовет и подготовить проект рекомендаций публичных слушаний.

4. Определить место и телефон приема предварительных предложений по проекту внесения изменений в Устав.

5. Поручить организацию исполнения настоящего постановления Климонтовой М.П. – специалисту 1 категории администрации поссовета.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу после опубликования.

Глава поссовета                                                                             К.Н. Оглоблина

Климонтова М.П.
27-2-37
                                                                                     Приложение

                                                                                      к постановлению № 41-п

                                                                                      от 09.04.2024
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

организационных мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний и принятию решения «О проекте изменений в Устав муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области»

	№№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Подготовка решения «О проекте изменений в Устав муниципального образования Краснокоммунарский поссовет»
	до  04.04.2024
	Комиссия по вопросам муниципальной собственности и местному самоуправлению;

Климонтова М.П.

	2.
	Опубликование  решения Совета депутатов от 04.04.2024 № 164 «О проекте изменений в Устав муниципального образования Краснокоммунарский поссовет»
	до  12.04.2024
	Оглоблина К.Н.
Климонтова М.П.

	3.
	Определение предварительного состава участников слушаний и рассылка им официальных уведомлений
	до 17.04.2024
	Оглоблина К.Н.
Климонтова М.П.

	4.
	Организация приема предварительных предложений по проекту внесения изменений в Устав
	до 22.04.2024
	Климонтова М.П.

Тел: 27-2-37

	5.
	Проведение публичных слушаний  администрацией поссовета
	 22.04.2024
17.00 час.
	Оглоблина К.Н.
Климонтова М.П.

	6.
	Опубликование  результатов публичных слушаний
	до 25.04.2024
	Оглоблина К.Н.
Климонтова М.П.

	7.
	Проведение заседания постоянной комиссии по  вопросам муниципальной собственности и местному самоуправлению
	до 15.05.2024
	Колобовников А.П.

Булатов А.А.

Головчик Е.А.

Демин А.В.

Мусин Р.Р.

	8.
	Принятие решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области»
	15.05.2024
	Глава поссовета – председатель Совета депутатов